Municipal de Educação – Câmara CEB ( Educação Básica ) e Câmara do FUNDEB – Gestão 

2023/2026.  Resolve:  Art.  1º  Aprovar  a  alteração  no  Regimento  Interno  do  Conselho 

Municipal de Educação de Pará de Minas – MG – Gestão 2023/2026 em conformidade com 

a   Portaria Federal  nº 808/2022( oitocentos e oito de dois mil e vinte dois ),  Art.  

5º(quinto), parágrafo 12 (doze).

III.  PARECER Nº 01 de 13 de março de 2025 - INTERESSADO: Secretaria Municipal de 

Educação de Pará de Minas – MG - ASSUNTO:  Apreciação quanto à Política de Educação 

em Tempo Integral na perspectiva da Educação Integral da Rede de Ensino Municipal de